
P R I J E D L O G 

 

Na temelju članka 87. stavka 1. Zakona o proračunu (Narodne novine  87/08, 136/12 i 

15/15) i članka 41. točke 21. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 

23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21 i 11/21-pročišćeni tekst), Gradska skupština Grada Zagreba, 

na _______sjednici, __________  2021., donijela je 

 

 

ZAKLJUČAK 

 o zaduživanju Grada Zagreba 

 

 
1. Grad Zagreb dugoročno će se zadužiti za iznos od 326.500.000,00 kuna kod kluba 

banaka kojeg čine: 

           - Zagrebačka banka d.d., Trg bana J. Jelačića 10, 10 000 Zagreb (Agent) 

           - Erste&Steiermärkische bank d.d., Jadranski trg 3A, 51 000 Rijeka  

           - Privredna banka Zagreb d.d., Radnička cesta 50, 10 000 Zagreb 

           - OTP banka d.d., Ulica Domovinskog rata 61, 21 000 Split. 

 

 

2. Dugoročni kredit u iznosu od 326.500.000,00 kuna koristit će se uz sljedeće uvjete: 

             

Kamatna stopa:   -  redovita:  fiksna, 1,90% godišnje 

                              -  interkalarna:   fiksna, 1,90% godišnje 

                              -  u grace periodu:  fiksna, 1,90% godišnje 

Način i rok korištenja: sukcesivno (u tranšama) do 31. prosinca 2021. 

Način i rok vraćanja:  2 godine poček + 5 godina u 10 jednakih polugodišnjih rata  

Sredstva osiguranja kredita:  1 izjava o zapljeni računa (obična zadužnica) u 

korist svakog pojedinog ponuditelja (kreditodavatelja) u pripadajućem udjelu  

glavnice u kojem svaki od njih sudjeluje u kreditu  

    

 

 

3. Kreditna sredstva iz točke 2. ovog zaključka koristit će se za realizaciju kapitalnih 

ulaganja za gradnju i održavanje nerazvrstanih cesta prema Programu radova na području 

prometa i komunalnog gospodarstva u Gradu Zagrebu u 2021. (Službeni glasnik Grada 

Zagreba 34/20 i 24/21) i za izgradnju objekata prema Programu radova kapitalnih ulaganja u 

objekte za društvene djelatnosti i sanaciju i građenje objekata oštećenih u potresu  u Gradu 

Zagrebu u 2021. (Službeni glasnik Grada Zagreba 34/20 i 24/21), kao i za Kapitalni projekt 

Novosagrađeni odgojno-obrazovni objekti u Gradskom uredu za obrazovanje.  

 

       

Kreditnim sredstvima financirat će se projekti unutar razdjela 090. Gradski ured za  

obrazovanje i 012. Gradski ured za prostorno  uređenje, izgradnju Grada, graditeljstvo, 

komunalne poslove i promet i to kako slijedi: 

 

                        Program 1209. Opći programi odgoja i obrazovanja 

                        -    Kapitalni projekt K120903. Novosagrađeni odgojno-obrazovni objekti  

 

  



Program 1212. Kapitalna ulaganja u objekte za društvene djelatnosti  

- Kapitalni projekt K121201. Ustanove kulture  

- Kapitalni projekt K121202. Objekti predškolskih ustanova  

- Kapitalni projekt K121203. Školski objekti  

- Kapitalni projekt K121204. Zdravstveni objekti  

- Kapitalni projekt K121205. Sportski objekti  

- Kapitalni projekt K121207. Objekti socijalne skrbi  

       

Program 2112. Gradnja i održavanje nerazvrstanih cesta 

- Kapitalni projekt K211202. Gradnja nerazvrstanih cesta. 

 

 

4. Grad Zagreb sklopit će ugovor o kreditu s klubom banaka iz točke 1. ovoga 

zaključka uz suglasnost Vlade Republike Hrvatske. 

 

 

5. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasniku Grada Zagreba. 

 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Zagreb,       

 

 

                                                                                             PREDSJEDNIK 

                                                                                      GRADSKE SKUPŠTINE 

 

                                                                                              Joško Klisović 

 

 

 

                

 

 

 


